
Extintas por 
Acordo

Extintas por 
Pagamento

Extintas por 
Prescrição 

Intercorrente

Extintas por 
Cumprimento de 

obrigação de 
fazer ou não 

fazer

Outros Total

Janeiro 192 564 55 1 35 847

Fevereiro 211 632 159 1 32 1.035

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Total 403 1.196 214 2 67 1.882

Produção dos Magistrados - Fase de Execução

Quadro Resumo

2024

Mês

Execuções Extintas



Extintas por 
Acordo

Extintas por 
Pagamento

Extintas por 
Prescrição 

Intercorrente

Extintas por 
Cumprimento de 

obrigação de 
fazer ou não 

fazer

Outros Total

ADEMAR DE SOUZA FREITAS 6 3 3 0 - 12

ALEXANDRE MARQUES BORBA 8 7 0 0 - 15

ANA PAOLA EMANUELLI 3 26 2 0 8 39

ANNA PAULA DA SILVA SANTOS 14 25 2 0 1 42

ANTONIO ARRAES BRANCO AVELINO 3 17 2 0 - 22

BEATRIZ MAKI SHINZATO CAPUCHO 2 10 0 0 - 12

BERNARDO PINHEIRO BERNARDI - 5 0 0 - 5

BÓRIS LUIZ CARDOZO DE SOUZA 3 128 1 0 1 133

BRUNO VINICIUS LIMA BRAGIATO 3 20 3 1 - 27

CARLOS ROBERTO CUNHA - 1 3 0 1 5

CHRISTIAN GONÇALVES MENDONÇA ESTADULHO 28 26 8 0 8 70

DÉA MARISA BRANDÃO CUBEL YULE 2 2 0 0 - 4

DENILSON LIMA DE SOUZA - 4 1 0 - 5

ERIKA SILVA BOQUIMPANI 18 34 8 0 2 62

FABIANE FERREIRA 8 5 0 0 - 13

FATIMA REGINA DE SABOYA SALGADO 3 5 0 0 - 8

HELLA DE FATIMA MAEDA - 1 1 0 - 2

HERBERT GOMES OLIVA 7 5 0 0 - 12

IZABELLA DE CASTRO RAMOS 1 - 2 0 - 3

IZIDORO OLIVEIRA PANIAGO - 2 0 0 - 2

JOÃO CANDIDO 1 4 0 0 - 5

JULIANA MARTINS BARBOSA 5 4 2 0 - 11

KEETHLEN FONTES MARANHÃO 5 20 1 0 - 26

KELLY CRISTINA MONTEIRO DIAS ESTADULHO 3 24 1 0 2 30

LAIS PAHINS DUARTE - 14 0 0 - 14

LEONARDO ELY 11 3 0 0 - 14

LILIAN CARLA ISSA 1 10 0 0 - 11

LUIZ DIVINO FERREIRA - 3 0 0 - 3

MARA CLEUSA FERREIRA JERONYMO - 9 2 0 3 14

MARCELINO GONÇALVES - 1 0 0 - 1

MÁRCIO ALEXANDRE DA SILVA - 10 2 0 2 14

MARCIO KURIHARA INADA 1 - 2 0 1 4

MARCO ANTONIO DE FREITAS 1 2 0 0 - 3

MARCO ANTONIO MIRANDA MENDES 3 22 2 0 1 28

MÁRIO LUIZ BEZERRA SALGUEIRO 6 29 0 0 - 35

MAURICIO SABADINI - 5 1 0 2 8

NADIA PELISSARI 3 - 0 0 - 3

NEIVA MARCIA CHAGAS 23 7 1 0 - 31

PATRÍCIA BALBUENA DE OLIVEIRA BELLO 5 16 0 0 - 21

RENATO LUIZ MIYASATO DE FARIA 14 45 5 0 3 67

VALDIR APARECIDO CONSALTER JÚNIOR 1 10 0 0 - 11

Total 192 564 55 1 35 847

Produção dos Magistrados - Etapa de Execução 
Forçada

Levantamento Mensal

JANEIRO/2024

Juízes

Extinções na etapa de execução forçada



Extintas por 
Acordo

Extintas por 
Pagamento

Extintas por 
Prescrição 

Intercorrente

Extintas por 
Cumprimento de 

obrigação de 
fazer ou não 

fazer

Outros Total

ADEMAR DE SOUZA FREITAS 4 12 1 0 - 17

ANA PAOLA EMANUELLI 9 10 5 0 - 24

ANNA PAULA DA SILVA SANTOS 21 14 9 0 4 48

ANTONIO ARRAES BRANCO AVELINO 2 20 0 0 - 22

BEATRIZ MAKI SHINZATO CAPUCHO 8 25 1 0 - 34

BÓRIS LUIZ CARDOZO DE SOUZA 1 6 2 0 - 9

BRUNO VINICIUS LIMA BRAGIATO 3 37 0 1 - 41

CARLOS ROBERTO CUNHA 5 16 7 0 - 28

CHRISTIAN GONÇALVES MENDONÇA ESTADULHO 33 14 0 0 4 51

DÉA MARISA BRANDÃO CUBEL YULE 3 14 0 0 1 18

DENILSON LIMA DE SOUZA 13 10 1 0 - 24

ERIKA SILVA BOQUIMPANI 5 32 4 0 1 42

FABIANE FERREIRA 4 2 0 0 - 6

FATIMA REGINA DE SABOYA SALGADO - 6 0 0 - 6

GUSTAVO DORETO RODRIGUES 4 22 19 0 - 45

HELLA DE FATIMA MAEDA 1 2 2 0 - 5

HERBERT GOMES OLIVA 1 9 0 0 - 10

IZABELLA DE CASTRO RAMOS 2 4 0 0 - 6

JULIANA MARTINS BARBOSA 1 6 3 0 - 10

KEETHLEN FONTES MARANHÃO 2 21 2 0 - 25

KELLY CRISTINA MONTEIRO DIAS ESTADULHO 3 30 10 0 3 46

LAIS PAHINS DUARTE 2 1 2 0 - 5

LEONARDO ELY 12 37 2 0 - 51

LILIAN CARLA ISSA - 7 6 0 - 13

LUIZ DIVINO FERREIRA - 21 2 0 1 24

MARA CLEUSA FERREIRA JERONYMO - 19 11 0 4 34

MARCELINO GONÇALVES - 14 0 0 1 15

MARCELO BARUFFI 4 5 1 0 - 10

MÁRCIO ALEXANDRE DA SILVA - 37 11 0 4 52

MARCIO KURIHARA INADA 3 22 7 0 4 36

MARCO ANTONIO DE FREITAS 1 19 7 0 5 32

MARCO ANTONIO MIRANDA MENDES 8 15 0 0 - 23

MÁRIO LUIZ BEZERRA SALGUEIRO 20 15 17 0 - 52

MAURICIO SABADINI 1 1 0 0 - 2

NEIVA MARCIA CHAGAS 24 26 7 0 - 57

PATRÍCIA BALBUENA DE OLIVEIRA BELLO 1 28 3 0 - 32

RENATO LUIZ MIYASATO DE FARIA 7 38 17 0 - 62

VALDIR APARECIDO CONSALTER JÚNIOR - 5 0 0 - 5

VICKY VIVIAN HACKBARTH KEMMELMEIER 3 10 0 0 - 13

Total 211 632 159 1 32 1.035

Produção dos Magistrados - Etapa de Execução 
Forçada

Levantamento Mensal

FEVEREIRO/2024

Juízes

Extinções na etapa de execução forçada


